VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ INÍCIO A PARTIR DE 30/12/2020, COM DURAÇÃO DE 30 (TRINTA) MESES,
PODENDO TER A SUA DURAÇÃO PRORROGADA POR IGUAL E SUCESSIVO PERÍODO, COM FUNDAMENTO NO ART. 57,
INCISO II DA LEI N° 8.666/93, POR ACORDO ENTRE AS PARTES, MEDIANTE TERMO ADITIVO, LIMITADA A DURAÇÃO A 60
(SESSENTA) MESES.;DO VALOR DO CONTRATO: R$ 29.997,00 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE
REAIS), EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 999,90 (NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS),
INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO
FORNECIDO.; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04901– FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO –
FERJ; FUNÇÃO: 02– JUDICIARIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543– PRESTAÇÃO JURISDICIONAL;
PROJETO ATIVIDADE: 4436 - MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DA DESPESA: 339040 - SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/09/2020.ASSINATURAS: P/
CONTRATANTE: DES. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA- PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; P/ CONTRATADA: IZO CAMACHO DE OLIVEIRA- REPRESENTANTE DA EMPRESA.

Diretoria de Recursos Humanos
EDT-GP - 182020
Código de validação: 2548A67B3C

O Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no exercício de suas atribuições, tendo em vista o concurso público para provimento de cargos vagos e à formação
de cadastro de reserva do quadro de pessoal efetivo do Poder Judiciário do Estado do Maranhão, regido pelo Edital de Abertura de
Inscrições 03/2019, publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Maranhão em 02 de agosto de 2019 e retificações,
comunica que se procedeu a reclassificação do candidato indicado abaixo após cumprimento à liminar concedida nos autos do
processo nº 0801859-67.2020.8.10.0000.

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL APÓS PROCESSO Nº
0801859-67.2020.8.10.0000)
Cargo/Especialidade: D04 - ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO

NÚMERO NOME Objetiva
Discursiva –
Estudo de
Caso

Títulos Pontos CLASS

0033934j ERICK SALES VILELA (SUB JUDICE) 8.44 7.50 N/A 15.94 15

São Luís/MA, 22 de setembro de 2020.

Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 3954

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 24/09/2020 12:03 (LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA)

EDT-DRH - 262020
Código de validação: 55754A879B

11º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XI CONCURSO DE REMOÇÃO
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o 1

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XI CONCURSO DE REMOÇÃO, conforme item 5.1.3
do Edital 07/2020.

Os servidores contemplados, abaixo em negrito, deverão confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3,
o candidato contemplado com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido, exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que ficará disponível ao candidato no
prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.

A remoção do servidor somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado continuar
exercendo suas atribuições na comarca de origem até a publicação da mesma.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

2 129510 MARIA BETHANIA MOTA DE QUEIROZ PAÇO DO LUMIAR COROATÁ
24 174581 ILZE KATHARINE SOUZA RIBEIRO TUTÓIA CHAPADINHA

5 160309 FRANCISCO OSMAR BRANDÃO LOPES
NETO

COELHO NETO MIRADOR

ANALISTA JUDICIÁRIO – ASSISTENTE SOCIAL
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 160531 VIVIANE CARVALHO FRANCO IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

COMISSÁRIO DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 116467 FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DOS
SANTOS FILHO

CHAPADINHA SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA
FINAL

OFICIAL DE JUSTIÇA
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 71522 BRUNA RELLICA MORAIS SOBREIRO TIMON CAXIAS

7 80622 ROBSON PEREIRA LIRA PRESIDENTE DUTRA OLINDA NOVA DO

Página 583 de 2505 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 25/09/2020
Edição nº 175/2020 Publicação: 28/09/2020

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

MARANHÃO
8 107953 JOAO SILVA PIRES BACABAL PIO XII
17 118612 ROSIKELLE SILVA SARAIVA LAGO DA PEDRA LORETO
50 171223 ODAIR JOSÉ FERREIRA ROCHA BALSAS RIACHÃO

53 171652 FÁBIO HENRIQUE WEBA COUTINHO GOVERNADOR NUNES
FREIRE

SANTA LUZIA

61 175877 DELVANE MORAIS TEIXEIRA BANDEIRA PORTO FRANCO TASSO FRAGOSO
4 80168 JOSE MURILO MOREIRA DE SOUZA FILHO CAXIAS BURITI BRAVO
40 156158 JAMILE NOGUEIRA DIAS PORTELA PEDREIRAS ESPERANTINÓPOLIS
27 150268 VÍVIAN ARANHA RAMOS PINHEIRO TURIAÇU
10 107987 ROBERTO LUIZ AMORIM DA SILVA CAXIAS PEDREIRAS
37 156182 ANTONIO ROBERTO DE PINHO ROLIM PEDREIRAS TASSO FRAGOSO
35 156059 JOSEAS NEVES FERNANDES VIANA SANTA LUZIA
12 118935 RUBENS DANIEL NUNES SANTANA CAXIAS CODÓ
43 173179 JOÃO RUBENS RABELO CARVALHO VIANA CÂNDIDO MENDES
35 158634 ISABELA RIBEIRO NASCIMENTO PEREIRA PINHEIRO MARACAÇUMÉ

TÉCNICO JUDICIÁRIO – TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 173047 LOUISE VIVEIROS MACEDO BACABAL AÇAILÂNDIA

TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 115832 JONAS BARROSO FERREIRA JÚNIOR SANTA INÊS CODÓ
2 118497 EDNEIDE DE ALMEIDA COSTA BACABAL ZÉ DOCA

54 161877 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA SÃO VICENTE FÉRRER OLINDA NOVA DO
MARANHÃO

61 162404 CRISTIANE DE CARVALHO E SILVA PEDREIRAS LORETO
67 161885 KAROLINE SILVA FIGUEIREDO BALSAS RIACHÃO
96 172932 ELIZABETH CRISTINA RIBEIRO DE SOUSA LAGO DA PEDRA JOSELÂNDIA
4 148304 ROSA MARIA DE OLIVEIRA SANTIAGO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR COROATÁ

12 151654 ROGÉRIO CESAR LOBATO DA SILVA
JUNIOR

ITAPECURU-MIRIM OLINDA NOVA DO
MARANHÃO

67 162073 GILDENES TRINDADE MESSIAS ZÉ DOCA ARAME
85 166454 PRISCILA ARAUJO DINIZ ZÉ DOCA CÂNDIDO MENDES
4 149732 LORENA GALVÃO GAIOSO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR MATINHA
66 161844 ALINE DANIELA RODRIGUES DE SOUSA PEDREIRAS RIACHÃO
59 161810 FLÁVIO FERREIRA DE LUCENA CODÓ PASSAGEM FRANCA

68 162263 ORLEANS PARENTES FORTES MENDES CODÓ GOVERNADOR EUGÊNIO
BARROS

96 175075 SHIRLENNE DA SILVA BRITO ROCHA AÇAILÂNDIA LAGO DA PEDRA

19 152710 BRUNO WANDERSON DE MORAES
PEREIRA

ALCÂNTARA SANTA LUZIA

4 149559 IVANE MENDONÇA DOS SANTOS SÃO JOSÉ DE RIBAMAR ITAPECURU-MIRIM
6 149757 IDERSON DIAS NUNES SÃO JOSÉ DE RIBAMAR ITINGA DO MARANHÃO
7 149716 DEBORA DEE GOMES MOURA SÃO JOSÉ DE RIBAMAR LAGO DA PEDRA

5 150847 RICARDO ALEXANDRE DA COSTA
CAMPOS

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR SANTA RITA

11 152744 WELLINGTON JORGE CUTRIM SOUSA ITAPECURU-MIRIM SÃO JOÃO BATISTA

AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

13 165852 ELIVONE NASCIMENTO FRANÇA SANTO ANTÔNIO DOS
LOPES

PEDREIRAS

8 161422 EVANITA DA ROCHA LUZ BACABAL BALSAS
17 172882 DANIEL LIMA MARQUES ALCÂNTARA JOSELÂNDIA
10 160952 SERGIO ALVES GALVINO BACABAL AÇAILÂNDIA

São Luís (MA), 23 de setembro de 2020.

DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA
Diretora de Recursos Humanos
Diretoria de Recursos Humanos

Matrícula 103879

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 23/09/2020 22:00 (DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA)

Coordenadoria de Direitos e Registros

Divisão de Expedição e Controle de Atos

ATO - 8792020
( relativo ao Processo 311552020 )
Código de validação: 7CCF273EBD

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

Nomear PLÍNIO MARCUS MASCARENHAS MEIRELES, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Juiz, símbolo CDAI-1,

Página 584 de 2505 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 25/09/2020
Edição nº 175/2020 Publicação: 28/09/2020

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br